MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE

INSTITUTO DE SAÚDE COLETIVA

COMUNICADO CEL/ISC Nº 01 DE 28 DE NOVEMBRO DE 2023

Homologação da chapa única para
eleição do Colegiado do Instituto de
Saúde Coletiva (biênio 2023-2025)

A PRESIDENTE DA COMISSÃO ELEITORAL da eleição para o colegiado do Instituto de Saúde
Coletiva, da Universidade Federal Fluminense, no uso de suas atribuições,

RESOLVE:

I. Homologar a chapa única composta pelos seguintes membros docentes:

1. Michele Soltosky Peres, Siape: 1615957 (Titular) e Carlos Dimas Martins Ribeiro, Siape:

2202789 (Suplente);

2. Aluísio Gomes Da Silva Jr., Siape: 307640 (Titular) e Márcia Guimarães De Mello Alves,

Siape: 3125657 (Suplente);

3. Lilian Koifman, Siape: 1374801 (Titular) e Manuelle Maria Marques Matias, Siape:
1395312 (Suplente);

4. Jackeline Christiane Pinto Lobato, Siape: 2475119 (Titular) e Gisele Caldas Alexandre,
Siape: 1775586 (Suplente);

5. Sandra Costa Fonseca, Siape: 239680 (Titular) e Helia Kawa, Siape: 1479252 (Suplente);

6. Cynthia Boschi Pinto, Siape: 310639 (Titular) e Sandra Mara Silva Brignol, Siape: 1452750
(Suplente);

7. Amanda Ornela Hyppolito, Siape: 2361780 (Titular) e Carla Ribeiro Guedes, Siape:
2789103 (Suplente);

8. Marcos Antonio Albuquerque De Senna, Siape: 2316188 (Titular) e Moema Guimaraes
Motta, Siape: 1522267 (Suplente);

9. Vanessa Maia Rangel, Siape: 2083441 (Titular) e Elizabeth Falcão Clarkson, Siape: 303697

(Suplente)
10. Leandro Augusto Pires Gonçalves, Siape: 1756210 (Titular) e Andréa Neiva Da

Silva, Siape: 2715501 (Suplente)

Niterói, 28 de novembro de 2023

_________________________________________________
PRESIDENTE DA COMISSÃO ELEITORAL DO ISC

		2023-11-28T11:26:37-0300